
 

 

 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “C. CAFIERO” 
Via Dante Alighieri, 1 - 76121 Barletta (BT) 

BAPS150007 – C.F.  81002290724 – Tel. 0883/531717 
baps150007@istruzione.it - baps150007@pec.istruzione.it 

Sito web: www.liceocafiero.edu.it 
CODICE UNIVOCO  UFZN4S  

  

 

Oggetto Determina impegno spesa per iscrizione squadre Selezione Campionati Nazionali di Debate - Sezione lingua 
inglese 

 Importo   €. 50,00 - IVA Esente 

 Istituto Tecnico Economico Enrico Tosi – Busto Arsizio   

 

I L     D I R I G E N T E 

VISTO 
il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato»; 

VISTA 
la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 
riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  

VISTO 
il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 
della L. 15/03/1997»;  

VISTO 
il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, c. 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;    

VISTO 
il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 
pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO 
CONTO  

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, c. 2, del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, c. 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 
D.I. 129/2018;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

NELLE MORE dell’approvazione del Programma Annuale 2023 da parte del Consiglio d’Istituto; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO Il regolamento di partecipazione ai Campionati Nazionali Debate 2023, sezione in lingua inglese; 

CONSIDERATA 
la necessità di procedere all’iscrizione degli studenti/sse del Liceo Scientifico Statale “C. Cafiero” alle selezioni dei 
Campionati Nazionali di Debate 2023; 

CONSIDERATA 
la necessità di versare alla scuola capofila ITE E. TOSI l’importo di € 50,00 - IVA Esente - per l’iscrizione alle selezioni 
dei Campionati Nazionali di Debate 2023; 

CONSIDERATO 
che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad €. 50,00 - IVA Esente – e trovano copertura nel 
Programma Annuale per l’anno 2023;  

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, c.2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto per l’iscrizione alle selezioni dei 

Campionati Nazionali di Debate alla scuola ITE E. TOSI - Sezione lingua inglese - per un importo complessivo delle prestazioni 
pari ad € 50,00 IVA Esente;  

 di autorizzare la spesa complessiva € 50,00 i.e. da imputare sulla Voce Destinazione A03-3 del P.A. 2023 conto Tesoreria 
Unica Banca D’Italia n. 0317680 – IBAN IT14Z0100003245138300317680; 

 di autorizzare il DSGA, senza ulteriori Determine Dirigenziali, alla liquidazione della somma, previa: effettuazione dei controlli 
previsti per norma, e qui richiamati, a carico del fornitore, con esito positivo; effettiva acquisizione di quanto ordinato; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 

 
Destinatari: DSGA 
Atti, Albo 

 IL DIRIGENTE 
(prof.ssa Rosanna DIVICCARO) 

 

BAPS150007 - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000872 - 31/01/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da DIVICCARO ROSANNA

mailto:baps150007@istruzione.it
mailto:baps150007@pec.istruzione.it
http://www.liceocafiero.edu.it/

		2023-01-31T17:18:01+0100
	ROSANNA DIVICCARO




